
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 민원과

부서: 민원과
정책: 주민행정 편의도모
단위: 능동적 민원처리 (단위:천원)

민원과 1,099,715 1,220,515 △120,800

국 141,202

시 958,513

주민행정 편의도모 945,746 1,069,672 △123,926

국 105,149

시 840,597

능동적 민원처리 917,506 1,024,164 △106,658

국 105,149

시 812,357

민원행정 104,235 131,670 △27,435

201 일반운영비 100,995 100,430 565

01 사무관리비 92,355 91,790 565

○주민등록증 제작 79,975

○복사방해특수용지 구입
10,980

○주민등록표 등초본 발급용지 구입
1,400

02 공공운영비 8,640 8,640 0

○주민등록증 배송요금 1,250

○업무배상공제회비 7,390

▷인감담당공무원(민원과, 읍ㆍ면ㆍ동)
4,800

▷주민등록담당공무원(민원과, 읍ㆍ면ㆍ동)
1,600

▷가족관계등록공무원(민원과, 읍ㆍ면)
780

▷여권담당공무원(민원과)
210

202 여비 3,240 3,240 0

01 국내여비 3,240 3,240 0

○민원행정 업무추진여비
3,240

차세대 주민등록시스템 구축(국가직접지원) 28,046 26,700 1,346

308 자치단체등이전 28,046 26,700 1,346

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 28,046 26,700 1,346

○차세대 주민등록정보시스템 운영
28,046

One-Stop 민원처리 102,010 146,240 △44,230

201 일반운영비 102,010 102,240 △230

01 사무관리비 83,650 18,600 65,050

○무인민원발급기 운영 8,850

▷등초본 발급용지 구입
6,250

▷소모품 구입 2,600

○통합민원발급기 관리 10,300

4,570원*17,500매

91,500원*120박스

35,000원*40박스

5,000원*250회

4,800,000원*1식

1,600,000원*1식

780,000원*1식

210,000원*1식

270,000원*12월

28,046,000원*1식

62,500원*100박스

2,600,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원과
정책: 주민행정 편의도모
단위: 능동적 민원처리 (단위:천원)

▷소모품 구입 10,300

○무인민원발급기 유지보수용역
39,200

○통합민원발급기 유지보수용역
25,300

02 공공운영비 18,360 83,640 △65,280

○무인발급기 외부 통신회선사용료
17,280

○무인발급기 신용카드 리더기 유지보수비
1,080

가족관계등록사무처리 경비 지원 105,149 102,027 3,122

국 105,149

201 일반운영비 104,949 101,827 3,122

국 104,949

01 사무관리비 104,949 101,827 3,122

○가족관계 업무추진 수용비(본청 및 읍면동)
104,949

국 104,949

202 여비 200 200 0

국 200

01 국내여비 200 200 0

○가족등록 업무추진 200

국 200

여권발급 업무추진 25,320 1,320 24,000

201 일반운영비 24,000 0 24,000

01 사무관리비 24,000 0 24,000

○여권발급 사무용품(여권케이스)
24,000

202 여비 1,320 1,320 0

01 국내여비 1,320 1,320 0

○여권발급 업무추진여비
1,320

콜센터 운영 545,055 616,207 △71,152

201 일반운영비 27,465 48,040 △20,575

01 사무관리비 22,785 6,860 15,925

○콜센터 운영 수용비 1,000

○상담DB 제작 500

○정수기 임차료 539

○상담관리시스템 유지보수용역
20,746

02 공공운영비 4,680 41,180 △36,500

○일반전화 사용료 3,000

○문자서비스(SMS) 사용료
1,680

10,300,000원*1식

490,000,000원*8%원

316,250,000원*8%

180,000원*8회선*12월

5,000원*18대*12월

104,949,000원*1식

200,000원*1식

800원*30,000매

110,000원*12월

1,000,000원*1식

500,000원*1식

44,900원*12월

5,186,500원*4분기

250,000원*12월

140,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원과
정책: 주민행정 편의도모
단위: 능동적 민원처리 (단위:천원)

307 민간이전 517,590 568,167 △50,577

05 민간위탁금 517,590 568,167 △50,577

○콜센터 운영 517,590

전입은퇴자 상담 창구 운영 7,691 0 7,691

101 인건비 7,691 0 7,691

04 기간제근로자등보수 7,691 0 7,691

○행정실무원(은퇴자 전입 상담) 7,691

▷기본급 6,916

▷국민연금부담금 312

▷건강보험료 246

▷노인장기요양보험료
32

▷고용보험(실업급여)
63

▷고용보험(고안직능)
59

▷산재보험료 63

민원실 환경 조성 28,240 45,508 △17,268

민원실 환경 개선 28,240 45,508 △17,268

201 일반운영비 28,240 28,108 132

01 사무관리비 24,640 13,640 11,000

○민원실 환경관리 수용비
5,000

○민원인용 인터넷 카페 소모품
8,640

○민원실 수족관 유지보수용역
11,000

02 공공운영비 3,600 14,468 △10,868

○민원인용 인터넷 카페 운영기기 유지보수
2,400

○무인종합정보안내 키오스크 유지보수
1,200

행정운영경비(민원과) 153,969 150,843 3,126

국 36,053

시 117,916

인력운영비(민원과) 106,283 103,157 3,126

국 36,053

시 70,230

인력운영비(민원과) 60,933 59,559 1,374

101 인건비 60,933 59,559 1,374

01 보수 57,727 56,763 964

○시간외근무수당
57,727

03 공무직(무기계약)근로자보수 3,206 2,796 410

517,590,000원*1식

2,305,270원*(20/40)*1명*6월

6,915,810원*4.5%

6,915,810원*3.545%

246,170원*12.81%

6,915,810원*0.9%

6,915,810원*0.85%

6,915,810원*0.9%

5,000,000원*1식

720,000원*12월

2,750,000원*4분기

200,000원*12월

600,000원*2회

11,319원*17명*300시간



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원과
정책: 행정운영경비(민원과)
단위: 인력운영비(민원과) (단위:천원)

○연장근로수당 3,206

▷행정실무원(민원서류발급보조)
3,206

인력운영비(여권발급 운영) 45,350 43,598 1,752

국 36,053

시 9,297

101 인건비 38,074 36,604 1,470

국 36,053

시 2,021

03 공무직(무기계약)근로자보수 38,074 36,604 1,470

○여권발급안내 및 교부 38,074

▷기본급 26,654

국 26,654

▷정근수당 2,222

국 2,222

▷성과상여금 2,222

국 2,222

▷명절휴가비 2,666

국 2,666

▷정액급식비 1,680

국 1,680

▷교통보조비 1,440

국 609

시 831

▷가족수당 240

▷연차수당 950

202 여비 240 240 0

01 국내여비 240 240 0

○출장여비 240

304 연금부담금등 7,036 6,754 282

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 7,036 6,754 282

○국민연금부담금 1,660

○건강보험료 1,308

○장기요양보험료
168

○퇴직연금적립금 3,900

기본경비(민원과) 47,686 47,686 0

기본경비(민원과) 47,686 47,686 0

201 일반운영비 33,086 33,086 0

01 사무관리비 22,604 22,604 0

○부서운영 사무관리비
22,604

02 공공운영비 10,482 10,482 0

17,808원*3명*60시간

2,221,140원*1명*12월

2,221,140원*1명*50%*2회

2,221,140원*1명*100%*1회

2,221,140원*1명*60%*2회

140,000원*1명*12월

120,000원*1명*12월

20,000원*1명*12월

949,710원*1식

20,000원*1명*12일

36,871,030원*1명*4.5%

36,871,030원*1명*3.545%

1,307,080원*1명*12.81%

3,900,000원*1명

22,604,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원과
정책: 행정운영경비(민원과)
단위: 기본경비(민원과) (단위:천원)

○부서운영 공공운영비
10,482

202 여비 10,400 10,400 0

01 국내여비 10,400 10,400 0

○기본업무수행여비 8,400

○기본업무수행 관외여비
2,000

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○25명 이하 4,200

10,482,000원*1식

700,000원*12월

2,000,000원*1식

350,000원*12월


